
 

「サイバーリスクと対応策セミナー」2016 のご案内 

～サイバー攻撃の現状とその対策～ 
大阪商工会議所 共済事業室 

この度、日本最高峰の情報セキュリティ技術をもつ㈱ラックより講師をお招きし、サイバー攻撃の現

状と対策についてご講話いただきます。さらに、近年増加しているＳＮＳ（ソーシャル・ネットワーキ

ング・サービス）の炎上の現状や、今年 11月に改定する大阪商工会議所の制度商品「情報漏えい賠償責

任保険」をご紹介します。今後も益々の拡大が予想されるサイバーリスクへの対処法は企業経営に大変

役立つ内容となっております。ご多用中誠に恐れ入りますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜ります

よう、ご案内申し上げます。 

記 

日時：平成２８年１１月２５日（金曜日） 午後２時～午後４時３０分（受付：１３：３０～） 

場所：損保ジャパン日本興亜 大阪ビル １２階 大会議室（大阪市中央区瓦町４－１－２） 

   ＊大阪商工会議所ではございませんので、ご注意ください。 

主催：大阪商工会議所、損害保険ジャパン日本興亜㈱  後援：一般財団法人 関西情報センター 

内容： 

【第一部】 

 「事例で知るサイバー攻撃対策の最前線」（1時間、14:00-15:00） 

 講師：㈱ラック（サイバーセキュリティ事業部） 長谷川 長一 理事 

【第二部】 

 「ソーシャルメディアリスクとその対応策」（1時間、15:10-16:10） 

 講師：㈱エルテス 平野 元希 社長室長 

 講師：ＳＯＭＰＯリスケアマネジメント㈱ 古字 朗人 主任コンサルタント 

 「情報漏えいによる損害をカバーする賠償責任保険のご案内」（10分、16:10-16:20） 

 講師：損害保険ジャパン日本興亜㈱（関西第一業務部） 加藤 拓 リーダー 

参加費：無料 

定員：１２０名（先着順。１社複数のご参加も可。定員になり次第、締め切らせていただきます。） 

＊誠にお手数ながら、参加される方は下記の申込書にて 11月 18 日（金）までに FAX（06-6944-6345）へ

ご返信願います（切り取らず本状のままお送りください）。 

＊なお、参加申込書にご記入いただきました情報は、大阪商工会議所や損保ジャパン日本興亜㈱、損保

ジャパン日本興亜㈱代理店からの情報提供のために利用させていただく場合がございます。ご了承く

ださい。 

＜本件担当＞ 大阪商工会議所 共済事業室 川端・大引 ＴＥＬ：０６－６９４４－６３５２  

大阪商工会議所 共済事業室 行 （ＦＡＸ：０６－６９４４－６３４５） 

「サイバーリスクと対応策セミナー」2016 参加申込書 

 

企業名                                       

 

部署・役職名                    氏名                   

 

所在地                                            

                      （または FAX） 

ＴＥＬ                    E-MAIL                     

※お申込みＦＡＸを以て受付を完了とさせていただきます。受講票は発行いたしませんので、当日は直接会場にお越し下さい。 


